

# افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۳ مارچ ۲۰۲۳

## "تحریک طالبان پاکستان" و "خط دیورند"

پنجشنبه - ۱۱ حوت ۱۴۰۱ - کابل: امروز باز هم در محفل ختم یکی از دوستان خانوادگی شرکت داشتم. من که خلاف گذشته ها در نقش فعلی که آدم بی زبانی را می باید تمثیل نمایم، می شود گفت موفق شده ام و در چنان مجالسی اصلاً لب به سخن باز نمی کنم، دو سه ساعت حضور در آنجا را بیشتر ناظر و شنونده بحث های سیاسی از نوع "از هر باتلاق لجنی" بودم. از جمله آن بحث ها یکی هم این بود که سیاست های اخیر "تحریک طالبان پاکستان" در ایالت "خیر پینتونخواه" که می خواهد "طالبیسم" را در آن مناطق تطبیق دارد، به نفع افغانستان است. طرفداران این بحث حتا پای شان را پیشتر گذاشته ادعا می کردند که تطبیق شریعت اسلامی در دو سوی مرز، سرانجام به از بین رفتن "خط دیورند" تمام خواهد شد. در یادداشت امروز مکت کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

\*- آنهایی که طرفدار این طرز دید هستند، نزدیکی های اعتقادی بین "تحریک طالبان پاکستان- تی. تی. پی." را می بینند، مگر تقابل منافع طبقاتی آنها را در دراز مدت نمی توانند ببینند. آنها فکر می نمایند حالا که "تی. تی. پی." موافق و تابع نظام ملاسالار است این رابطه بین آنها برای همیشه دوام خواهد یافت. آنچه را آنها فراموش می کنند به خاطر بیاورند رابطه عمودی بین طلب افغانستان و دولت پاکستان قبل از سپرده شدن حاکمیت کابل به طالب و بعد از آن می باشد. آنها نمی خواهند به یاد بیاورند که آن زمان دولت پاکستان به خود حق داده بود تا ریسمان و زنجیر به دست و پای "ملا برادر" انداخته توسط یک پولیس عادی وی را به زندان بکشاند، مگر امروز همان "ملا برادر" حاضر نیست با وزرای پاکستان دیدار نماید. آنها نمی خواهند ببینند که فردای به قدرت رسیدن و یا شریک قدرت شدن "تی. تی. پی." آنها نه تنها دیگر از نظام ملاسالار اطاعت نخواهند نمود بلکه چه بسا دعوی شمال خط دیورند تا پل متک را نیز نمایند؛ \* طرفداران این نظر در ارزیابی های شان به علاوه آن که درجه رشد و سطح فرهنگی دو طرف خط دیورند را نادیده می گیرند، اساساً حرکت سرتاسری "جنبش تحفظ پشتون" را نیز نمی خواهند ببینند. آنها فراموش می کنند ببینند که خلاف روند تکامل قضایا در افغانستان که مردم و توده های میلیونی کشور، با نفرت و انزجاری که از حاکمیت مستعمراتی و پوشالی "غنی احمدزی" و سلطه امپریالیسم امریکا و شرکاء داشتند و از همین رو علیه طالب دست به اقدامی زدند، "جنبش تحفظ پشتون" و بقیه نیروهای ملی در "خیر پینتونخواه" و بقیه پاکستان، جنگ بین "تی. تی. پی." و دولت پاکستان را تنها جنگ قدرت بین آنها نمی بینند بلکه، آن را در پیوند با تعیین سرنوشت خودشان و فرزندان شان

در آینده می بینند. از همین رو مسلماً برخورد شان با مجموع تحولات غیر از آن خواهد شد که برخورد مردم ما علیه طالب شکل گرفت؛

\*- طرفداران این طیف فراموش می نمایند که علی رغم تمام وابستگی هائی که ارتش و دولت پاکستان به امپریالیسم جهانی دارند، خود نیز به چنان حدی از توانائی رسیده اند که خلاف "غنی احمدزی" نه از تپ تپ پای پشک فرار نمایند و نه هم کسی بتواند آنها را دو دسته تسلیم "تی. تی. پی." نماید.  
هموطنان گرامی!

بیانید یک اصل را بپذیریم که از حاکمیت نیروهای ارتجاعی و تاریخزده به هیچ فرد، نیرو و یا کشوری منفعت نمی رسد. عکس آن چنان حاکمیت هائی تضادهائی کهنه و تاریخزده را نیز با خود آورده، بین کشورها و بین ملتها سیلاب خون جاری می سازند.

بیانید در عمل ثابت نمائیم که ما آنقدر رشد نموده ایم که وقتی بدی و ارتجاع و عقبماندگی را برای خود نمی خواهیم برای دیگران نیز نخواهیم. این را بدانیم که در آتشی که ارتجاع می افروزد تر و خشک، بیگانه و گناهکار در کنار یک دیگر خواهند سوخت.

این را بپذیریم که وقتی طالب و نظام ملاسالار تنها دشمن ما نه، بلکه دشمن منطقه، جهان و انسانیت است، تحریک طالبان پاکستان نیز صرف دشمن دولت پاکستان نیست، بلکه آنها هم به مانند برادران عقیدتی شان در وجود نظام ملاسالار دشمن ما و دشمن منطقه و دشمن جهان و دشمن انسانیت می باشند.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**